
 

 

 

PRITARTA  

Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. liepos 1 d. 

sprendimu Nr. T3-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VŠĮ KREPŠINIO SPORTO KLUBO „PRIENAI“ 

2020 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienai 



 
VŠĮ Krepšinio sporto klubas „Prienai“ 

 

 

VŠĮ KREPŠINIO SPORTO KLUBO „PRIENAI” 2020 M. VEIKLOS ATASKAITA1  

 

2021 

1. KLUBO VIZITINĖ KORTELĖ 
 

VšĮ Krepšinio sporto klubas „Prienai“ (toliau – Klubas) įkurtas 1994 m. Nuo 1994 iki 

2009 metų dalyvavo 16-oje LKAL (Lietuvos krepšinio A lygos) ir NKL (Nacionalinės krepšinio 

lygos) čempionatų. Tai vienintelis klubas, nepraleidęs nė vieno antros pagal pajėgumą šalies 

lygos čempionato. Klubo krepšinio komanda 1999 m. ir 2009 m. tapo LKAL lygos čempione, 2 – 

kartus vicečempione, 2 kartus iškovojo bronzos medalius. Nuo 2009 m. iki dabar Klubas 

dalyvauja LKL (Lietuvos krepšinio lygos) čempionate, 2011 m. ir 2012 m. laimėjo LKL bronzą, 

2013 m. ir 2014 m. iškovojo LKF (Lietuvos krepšinio federacijos) taurę, 2017 m. tapo BBL 

(Baltijos krepšinio lygos) čempionais. 2018 m. Klubas išgarsino Prienų vardą visame pasaulyje, 

pasirašęs sutartis su milijonus sekėjų visame pasaulyje turinčiais LiAngelo ir LameloBallais. 
 

Klubas yra neatsiejama Prienų rajono bendruomenės dalis. Sėkmingai atstovaudamas 

Prienų rajoną aukščiausiame lygyje, Klubas kuria pridėtinę vertę rajono žmonėms, skatina juos 

didžiuotis savo komanda, suteikia galimybes rajono žmonėms turiningai leisti laisvalaikį, skatina 

Prienų rajono jaunimą siekti aukščiausių sportinių rezultatų. 
 

Klubo veiklos rezultatai.2020 metais, iki pasaulinės pandemijos pradžios,Klubas 

glaudžiai bendradarbiavo su Kauno „Žalgirio“ organizacija. Šis bendradarbiavimas buvo 

naudingas tiek finansiškai, tiek įvaizdžio, tiek rezultatų prasme. Jaunų, talentingų žaidėjų 

pagrindu sudaryta komanda žaidė gražų, kovingą krepšinį. 2020 m. kovo 13 d. dėl pasaulinės 

pandemijos buvo nutrauktas LKL čempionatas. Klubas užėmė 6 –ąją vietą galutinėje komandų 

rikiuotėje (per 24 rungtynes laimėta 11 kartų). Palyginimui 2018-2019 m. sezone užimta 7 vieta 

(per 36 rungtynes laimėta 13 kartų). 
 

2020 m. vasarą Klubas vykdė treniruočių stovyklas, kurių metu atsirinko talentingus 

jaunus krepšininkus ir pasirašė ilgalaikius kontraktus 2020-2023 metams. 
 

Klubasvykdydamas veiklą vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, 

Klubo įstatais. 
 

Klubo valdymo organai yra: 
 

 Visuotinis dalininkų susirinkimas, kurį sudaro: Prienų rajono savivaldybė (6 dalys 

arba 66,66 proc. ), Rimantas Šiugždinis (1 dalis arba 11,11 proc.), Virginijus Šeškus (1 dalis arba 

11,11 proc.), Adomas Kubilius (1 dalis arba 11,11 proc.). 

 Klubo vadovas (direktorius). 

 

2. KLUBO VEIKLOS STRATEGIJA 2020-2023 METAMS 
 

Klubo misija2020-2023 m. – vienintelisklubas Lietuvoje, sudarantis geriausias sąlygas 

atsiskleisti ir tobulėti jauniems žaidėjams, parengiant juos žaisti aukštesniame lygyje ir žengti 

žingsnį į priekį jų karjeroje – atstovauti įvairaus amžiaus rinktinėms, Eurolygos ir NBA klubams.  
 



 
VŠĮ Krepšinio sporto klubas „Prienai“ 

 

 

VŠĮ KREPŠINIO SPORTO KLUBO „PRIENAI” 2020 M. VEIKLOS ATASKAITA2  

 

Klubo vizija 2020-2023 m. – finansiškai stabilus, socialiai atsakingas, talentingą jaunimą 

ugdantis, FIBA Čempionų lygos turnyre dalyvaujantis ir dėl LKL medalių kovojantis klubas. 
 

Klubo tikslai 2020-2021 m. – išlaikyti pagrindinius rėmėjus ir sukomplektuoti 

konkurencingą komandą, patekti į LKL Top-8 ir baigti sezoną be finansinių įsiskolinimų; 
 

Klubo tikslai 2021-2022 m. –išlaikyti pagrindinius rėmėjus ir sukomplektuoti 

konkurencingą komandą, patekti į LKL Top-4 ir baigti sezoną be finansinių įsiskolinimų; 
 

Klubo tikslai 2022-2023 m. – išlaikytipagrindinius rėmėjus ir sukomplektuoti 

konkurencingą komandą žaisti FIBA Čempionų lygos turnyre ir kovoti dėl LKL medalių.  
 

Klubo uždaviniai: 
 

1. Klubo vadyba – išlaikyti esamus ir pastoviai ieškoti naujų rėmėjų, partnerių. 

Nuosekliai stebėti Lietuvos ir užsienio krepšininkų rinką.  

2. Infrastruktūros gerinimas – komandos rūbinės apipavidalinimas, arenos garso ir 

šviesos kokybės gerinimas, papildomų LED ekranų montavimas. 

3. Komunikacija – geras klubo įvaizdžio kūrimas ir reprezentavimas visuomenėje. 

4. Žaidėjų ir trenerių aprūpinimas – naujausias inventorius, transportas, geros 

gyvenimo sąlygos. 

5. Prienų rajono krepšininkų auginimas RKL komandoje, su galimybe praverti 

pagrindinės LKL komandos duris. 

6. Projektinė veikla – nuolat vykdyti į Prienų rajono žmones orientuotus socialinius 

projektus. 

Klubo kertinės vertybės: 
 

1. Profesionalumas 

2. Atsakomybė 

3. Ryžtas tapti geriausiu 

4. Pasitikėjimas 

 
 

3. PROJEKTINĖ IR SOCIALINĖ VEIKLA 
 

3.1. Klubas, bendradarbiaudamas su Prienų miesto VVG ir ESFA , 2020 m. įgyvendino 

Vietos plėtros strategijų projektą: Nusikalsti linkusio miesto ribose gyvenančio jaunimo (nuo 

16 m.) socialinių įgūdžių įgijimas ir palaikymas per sportinę veiklą. Klubas organizavo 

paskaitas apie sveiką gyvenseną, vieną iš jų skaitė vienas geriausių sporto ir mitybos specialistų 

Lietuvoje Artūras Sujeta. Taip pat vykdytos motyvacinės ir lyderystės paskaitos bei susitikimai, 

padedantys jaunuoliams užsibrėžti ir siekti tikslų gyvenime. Taip pat vykdytos treniruotės ir 

draugiški tarpusavio krepšinio turnyrai, kuriuose dalyvavo klubo treneriai bei administracijos 

nariai. Šis projektas yra įgyvendintas 100 procentų.Bendra projekto vertė 12262,64Eur. 
 

3.2. Klubas, bendradarbiaudamas su Prienų miesto VVG ir ESFA taip pat laimėjo 

projektinį finansavimo konkursą ir iki 2021 m. rudens yra suplanavęs įgyvendinti projektą: 

Profesinio orientavimo paslaugų teikimas neaktyviam (niekur nesimokančiam, 

nestudijuojančiam, nedirbančiam) 15-21 m. amžiaus jaunimui. Šiuo projektu bus siekiama 

pagerinti profesinio tobulėjimo, įsidarbinimo bei kito užimtumo galimybes darbingų bedarbių ir 



 
VŠĮ Krepšinio sporto klubas „Prienai“ 

 

 

VŠĮ KREPŠINIO SPORTO KLUBO „PRIENAI” 2020 M. VEIKLOS ATASKAITA3  

 

neaktyvių jaunuolių tarpe. Įvairių renginių metu bus suteikiamos galimybės jauniems žmonėms 

prisidėti prie savanoriškų veiklų, dalyvauti profesinio tobulėjimo renginiuose, bendradarbiaujant 

su projekto partneriais – pagerinti projekto dalyvių įsidarbinimo galimybes organizuojant 

ekskursijas po įvairias įmones bei organizacijas, suteikiant praktikos bei darbo vietas. Taip pat 

bus siekiama didinti jaunimo užimtumą, skatinti sveiką gyvenseną, domėjimąsi krepšiniu, suteikti 

sąlygas vykdyti savanorišką veiklą, mokytis organizuoti renginius, sveikos gyvensenos 

populiarinimu. Bendra projekto vertė 33902,70Eur. 
 

3.3. Klubas pateikė paraišką ir gavo finansavimą kasmet rengiamam Lietuvos Švietimo, 

Mokslo ir Sporto Ministerijos projektų finansavimo konkursui. Pagal Fondo lėšomis remiamą 

veiklos sritį - fizinio aktyvumo veiklos, skatinančios fizinio aktyvumo plėtrą, iki 2021 m. 

gruodžio mėn. planuojame įgyvendinti projektą: Nemokamos sveikatingumo treniruotės 

Prienų rajono gyventojams, įtraukiant fizinę negalią turinčius žmones.Projekto metu 

bandysime Prienų gyventojus pritraukti ne tik į rungtynes, tačiau ir į sporto treniruotes, mankštas, 

populiarinti sveiką gyvenseną bei tinkamą fizinį aktyvumą. Nemokamų bendruomenės 

treniruočių metu, sportuojančiųjų atvyks palaikyti profesionalūs žaidėjai, su kuriais bus galima iš 

arčiau susipažinti, sužinoti apie sportininkų režimą, mitybą ir kitus naudingus dalykus. Mūsų 

organizacijai tai padės būti dar labiau socialiai atsakingiems, kadangi kursime ne tik pramogą 

Prienų ir aplinkinių miestelių žmonėms Lietuvos krepšinio lygos rungtynių metu, tačiau ir 

skatinsime žmonių susidomėjimą sportu.Bendra projekto vertė 11980 Eur. 
 

6. FINANSINIAI VEIKLOS REZULTATAI 
 

 

 
 

6.1. FINANSINĖS VEIKLOS AUDITAS. Siekiant įvertinti, ar tinkamai vykdoma VšĮ 

Krepšinio sporto klubo „Prienai“ finansinė veikla, Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnyba atliko finansinės veiklos auditą. Pagal atlikto audito pateiktas rekomendacijas pertvarkyta 

2020 metų Klubo apskaita pagal viešojo sektoriaus subjektams taikomų teisės aktų reikalavimus. 

Apskaita sutvarkyta pagal Finansų ministerijos parengto Viešojo sektoriaus subjektams 

privalomo bendrojo sąskaitų plano reikalavimus atitinkantį viešojo sektoriaus subjektų sąskaitų 

planą. Klubo 2020 m. metines finansinės būklės ataskaitos laiku pateiktos į VSAKIS programą.  
 

6.2. FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA.  

Klubo pajamos 2020 m. siekė  778747,12Eur.  

Klubopajamos Eur. 2020 m.  

Savivaldybėsfinansavimopajamos 300000 

Pajamosišbilietųirreklamos 33943,12 

Išvalstybėsbiudžeto (subsidijos) 10465,00 

Iš ES lėšųprojektineiveiklai 20529,20 

Parama 413809,80 

Pajamosišviso: 778747,12 

1 pav. Klubo pajamos2020 m. 



 
VŠĮ Krepšinio sporto klubas „Prienai“ 

 

 

VŠĮ KREPŠINIO SPORTO KLUBO „PRIENAI” 2020 M. VEIKLOS ATASKAITA4  

 

Apibendrinant galima teigti, jog Klubasdaugiausiai pajamų gauna iš privačių rėmėjų 

paramos ir iš Savivaldybės skiriamo finansavimo. 2020 m. bendram neigiamam pajamų pokyčiui 

daugiausiai įtakos turėjo pasaulinė pandemija, dėl ko Klubas neteko pajamų iš prekybos bilietais 

ir atributika bei dalies rėmėjų paramos. 
 

6.3. SURINKTO GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ATASKAITA.2020 m. 

Klubas sėkmingai įvykdė gyventojų pajamų mokesčio surinkimo planą. Pagal 3 metus taikomą 

modelį Prienų rajono savivaldybėje 2020 m. pabaigoje gyvenamąją vietą deklaravo ir  2021 m. 

Valstybinei mokesčių inspekcijai deklaracijas pateikė 4 fiziniai asmenys. Pateiktų preliminarių 

deklaracijų duomenimis minėti asmenys 2021 m. sumokės daugiau negu 250000 Eur gyventojų 

pajamų mokesčio.  
 

6.4. SĄNAUDOS. Klubo sąnaudos 2020 m. siekė  954133,62Eur.  
 

Klubosąnaudos Eur. 2020 m. 

Veiklossąnaudos 

Sportinėsveiklossąnaudos 

(atlyginimaisportininkams, treneriams) 
520293,68 

Darboužmokesčioirsocialiniodraudimosąnaud

os 
26647,63 

Transportoirapgyvendinimosąnaudos 32653,04 

Kitossąnaudos 2171,40 

Grąžintosankstesnioataskaitiniolaikotarpiosąn

audos (skolos) 
372367,87 

Veiklossąnaudosišviso: 954133,62 

2 pav. Klubo patirtos sąnaudos  2020 m. 

 

6.5. PELNAS / NUOSTOLIS. Klubas 2020 m. sezoną baigė nuostolingai.  
 

Ataskaitinių metų nuostolis siekė–175386,50Eur.  
 

Įsiskolinimas pagal sportinės veiklos sutartis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 

112372,51 Eur. 
 

Įsiskolinimas tiekėjams ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 63013,99 Eur. 
 

 
7. KLUBO VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 

 

Klubas2021 m. sezone savo veikląplanuoja, vadovaudamasis Klubo veiklos strategija 

2020-2023 metams.  
 

Klubo tikslai2021 m. – išlaikyti pagrindinius rėmėjus ir sukomplektuoti konkurencingą 

komandą, patekti į LKL Top-8 ir maksimaliai sumažinti finansinius įsiskolinimus. 
 

 



 
VŠĮ Krepšinio sporto klubas „Prienai“ 

 

 

VŠĮ KREPŠINIO SPORTO KLUBO „PRIENAI” 2020 M. VEIKLOS ATASKAITA5  

 

 

 
 

Klubo uždaviniai2021 m.: 
 

1. Klubo vadyba – sieksime išlaikyti esamus ir pastoviai ieškoti naujų rėmėjų, 

partnerių. Nuosekliai stebėsime Lietuvos ir užsienio krepšininkų rinką.  
 

2. Komunikacija – kursime gerą klubo įvaizdį  visuomenėje. 
 

3. Žaidėjų ir trenerių aprūpinimas – aprūpinsime naujausiu inventorium, transportu, 

suteiksime geras gyvenimo sąlygas. 
 

4. Auginsime Prienų rajono krepšininkus RKL komandoje, su galimybe praverti 

pagrindinės LKL komandos duris. 
 

5. Projektinė veikla – vykdysimene mažiau kaip du į Prienų rajono žmones 

orientuotus socialinius projektus. 
 

Suprantame, kad finansiškai bus labai sunkus sezonas, dėl to labai atsakingai 

formuosime komandą, skaičiuodami tik realiai gautinas Klubo pajamas.  
 

Nuo 2021 m. liepos 1 d. vykdysime treniruočių stovyklą potencialiems klubo 

žaidėjams. Tokią praktiką taikysime antrą kartą. Jos tikslas – patikrinti jaunuosius Lietuvos 

krepšinio talentus, su kuriais planuojame pasirašyti ilgalaikius kontraktus su finansinėmis 

išpirkomis. Tokiu būdu atsiras galimybė gauti pajamas iš žaidėjų, kurie taps geresniais Prienų 

klube. 
 

Kalbant apie potencialų Klubo biudžetą – gyvybiškai svarbus šiemet bus Savivaldybės 

finansavimas. Dauguma verslų nukentėjo nuo pasaulinės pandemijos, dėl ko klubo biudžetas gali 

sumažėti apie 30 procentų. Šiuo metu neaišku, ar klubai galės pradėti čempionatą su žiūrovais.  
 

Vedame derybas su keletu prekės ženklų atstovų dėl generalinio rėmėjo pozicijos.  
 

Toliau bendradarbiausime su Kauno „Žalgirio“ organizacija, tęsime projektinę veiklą, 

garsinsime Prienų vardą ir būsime mylimiausia Prienų rajono ir visos Lietuvos krepšinio 

komanda. 
 

____________________________________________ 

 


